
Sådan bruger du KM24 
 
 
Det første overblik - video: https://www.youtube.com/watch?v=a9kyP1FkzWs 
 
Opret dig som bruger: 
Hvis din virksomhed abonnerer på systemet, skal du gå ind på adressen km24.dk og vælge 
‘Overvågningsplatform’ i topmenuen på siden. Her kommer du til en login-side.  
Tryk på ‘Registrer’ i bunden for at oprette dig med din firma-e-mail.  
 

 
 
Når du opretter dig, får du tilsendt en mail og kan vælge et kodeord.  
  
Har du problemer, så skriv til administratoren i din virksomhed - eller til os på 
support@km24.dk 
Er din virksomhed ikke abonnent, skal du enten få den til at abonnere eller tegne et 
personligt abonnement her: KM24  
 
Glemt kodeord: 
Glemmer du dit kodeord, kan du altid nulstille det og vælge et nyt. Gå ind her: 
https://km24.dk/forgot-password/ 
 
 
Kontoindstillinger: 
Findes ved at trykke på ikonet øverst til højre. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=a9kyP1FkzWs
https://km24.dk/#pricing-anchor
https://km24.dk/forgot-password/


 
 
Her finder du en menu, hvor du kan administrere din bruger. 

 
 
Brugerindstillinger: 
Her kan du ændre informationer om dig, skifte kodeord eller logge ud af alle enheder.  
 
Konto: 
Under Konto kan du få et overblik over, hvor mange hit din organisation har brugt i den 
indeværende abonnementsperiode. Du kan også følge med i, hvilke moduler I får flest hits 
fra, samt hvilken bruger, der får flest hits. 
Det kan være smart for administratorer at følge med i, så antallet af tildelte hits ikke 
overskrides.  

 
Vejledning: 
Her finder du vejledning til KM24.​  
 
 
 

Centrale funktioner 
 
Ligger øverst i menuen til venstre. 
 

 



 
Forside: 
Her kan du hurtigt få overblik over dine seneste aktiviteter med genveje til dine seneste hits, 
seneste søgninger samt virksomhedsrapporter. 
 
I menuen til højre finder du links til råd og eksempler på virksomheder, der bruger KM24. 

 
 
 
 
Erhverv: 
Erhverv indeholder historiske oplysninger, der er relateret til virksomheder. I søgefeltet kan 
du søge på en virksomhed, CVR-nr., adresse, region, erhvervsperson, domæne, revisor 
mm. 
Det er muligt for dig at fremsøge enhver virksomhed i Danmark.  
 

 
 
 



Hvis du søger på en virksomhed og trykker på et virksomhedsnavn, får du en rapport med 
nuværende og historiske oplysninger, herunder om person-netværket bag virksomheden, 
konkurser, ejendomme, regnskaber, revisorer og domæner mm.  
I rapportens venstre side ses en menu over indholdet. Mangler informationer, findes de ikke i 
de registre, vi overvåger.  
 

 
 
 
Du kan oprette en overvågning på virksomheden gennem rapporten ved at benytte skyderen 
i højre øverste hjørne. 
 

 
 

Trykker du på skyderen, vil du få vist et vindue, hvor du kan vælge, hvilke moduler du gerne 
vil overvåge virksomheden i. 



 
 
Under Erhverv kan du også søge på andre områder som bl.a. adresser, domæner og 
personer. 
 
Søger du på en erhvervsperson i søgefeltet i ‘Erhverv’ og klikker på visningen af 'Personer' 
og derefter den person du har søgt på, kan du få vist en liste med vedkommendes 
erhvervsrelationer.  

 
 
 
Listen viser også, hvor mange selskaber, personerne i vedkommendes netværk sidder i, 
samt hvor mange selskaber, de sidder i sammen. Hvis nogle af dem har konkurser i 
kølvandet, fremgår det også. Nedenunder vises en liste med personens aktive og historiske 
titler i samtlige virksomheder. Hvis en virksomhed er gået konkurs, vil det fremgå af listen. 
 
Det er også muligt at fremsøge andre lister med revisorer, adresser og domæner. 
 
 
Virksomheder: 
Video: https://www.youtube.com/watch?v=LD3GA21ixpY 
  
Her kan du søge på virksomheder og oprette overvågning på dem.  
 

https://www.youtube.com/watch?v=LD3GA21ixpY


Hvis du fremsøger en virksomhed og trykker på skyderen til højre for navnet, vil det åbne et 
vindue, hvor du kan sætte en overvågning op på samme måde som i ‘Erhverv’.

  
Findes virksomheden ikke i listen, kan du oprette den ved at trykke på knappen ‘Opret’ i 
højre hjørne, skrive virksomhedsnavn eller CVR-nummer i feltet og vælge virksomheden. 
 
Det er også muligt at indlæse en liste med mange virksomheder på én gang, hvis du 
uploader en csv-fil med CVR-numre. 
 
Mine hits: 
Under ‘Mine hits’ kan du se dine hits opdelt på moduler de seneste tre måneder. Vi sender 
dem også løbende til dig på e-mail, men her kan du samle op.  
 
Mine rapporter: 
Her kan du se en oversigt over de virksomheder, du har søgt frem under ‘Erhverv’. Listen er 
en genvej til dine søgninger. Kigger du ofte på de samme virksomheder, kan du med fordel 
benytte ‘Mine rapporter’. 
 
Notifikationer: 
Under ‘Notifikationer’ kan du se og ændre, hvor ofte du får mails om hit. For eksempel 
løbende eller på bestemte dage og klokkeslæt. Du kan også vælge, om du ønsker dine hits 
samlet i en enkelt mail eller i en mail for hver af de moduler, du overvåger. Får du mange 
hits, anbefaler vi at at vælge ‘Interval’ og få besked én gang om dagen, for ikke at drukne i 
mails.  
Sætter du notifikationer til ‘Aldrig’, vil du ophøre med at få hits - både i din indbakke og på 
platformen. Hvis du i en periode ikke ønsker så mange mails, måske fordi du skal på ferie, 
kan du sætte notifikationer til ’Interval’ og vælge at få besked én gang om ugen. 
 
Markerer du den nederste cirkel, kan du vælge at få særskilt besked om hits for udvalgte 
moduler. Det kan give mening at sætte et modul til ‘ Løbende’, hvis du ønsker at kunne 
reagere så hurtigt som muligt, når din overvågning giver et hit.  
 
Til højre med blåt kan du se et overblik over alle de overvågninger, du har.  



 
Overblikket består af hyperlinks og kan bruges som genvej til den konkrete overvågning, 
hvis du trykker på dem. 
 
 
Søgefelt: 
Søgefeltet findes på alle sider og er en genvej til ‘Erhverv’, hvor du kan søge på alt fra 
virksomheder til adresser og personer.  
 
 

Overvågningsmoduler 
Video: https://www.youtube.com/watch?v=DMZpvelLJrY 
 
Modulerne i KM24 er bygget op over de registre, adresser og databaser, vi scraper. Dem 
finder du nederst i menuen til venstre. 

Hvis du har sat overvågning op på en virksomhed, vil du altid få hit på den, uanset hvilke 
indstillinger du ellers laver i modulet. 

 
 
Se moduler: 
Ved at klikke på plus (+) får du en oversigt med en kort beskrivelse af alle 
overvågningsmoduler. Her kan du vælge, hvilke moduler du ønsker at gøre aktive, så du kan 
overvåge dem.  
Du kan også vælge at gøre moduler passive, hvis du har aktiveret nogle, du ikke bruger. 

https://www.youtube.com/watch?v=DMZpvelLJrY


 
 
Når du har valgt de moduler, du er interesseret i, får du en liste i menuen til venstre over alle 
dine aktive moduler.  
 
Klikker du på et af dem, har du i toppen en beskrivelse af modulet, som du kan udvide for at 
få mere information. 

 
For hvert modul kan du indstille overvågningen til at skulle opfylde forskellige kriterier, for 
eksempel bestemte kommuner, bestemte virksomheder, bestemte brancher, bestemte 
personer og søgeord. I det enkelte modul kan der være forskel på, hvordan man kan indstille 
overvågningen. For nogle vil vi for eksempel ikke have oplysning om adresse og kommune. 
 
Nogle moduler giver mulighed for at sætte en overvågning op med specifikke søgeord. 
Under ‘Søgeord’ finder du en forklaring på, hvordan de kan sættes op.  
 
Hitlogik: 
Samtlige moduler har et punkt i menuen, der hedder ‘Hitlogik’. Her kan du indstille, hvordan 
kriterierne for din overvågning skal opfyldes (både og / enten eller). De fleste brugere vil ikke 



have behov for at ændre på logikken, men det kan være godt at tjekke, om logikken er 
indstillet, så du får mest ud af din opsætning.  
 

 
Hvis du mener, at der er en logik som ville være brugbar, men som p.t. ikke kan vælges, er 
du velkommen til at skrive til os på support@km24.dk med dit forslag. 
 
Særligt for overvågning af virksomheder: 
Selvom din hitlogik er indstillet, vil en overvågning på virksomheder altid give et hit. 
Hvis du har sat en overvågning op på en eller flere virksomheder i et modul, vil du derfor få hit, 
hvis vi scraper informationer, der er relateret til virksomheden. Hitlogikken og dine øvrige 
indstillinger i modulet, har ingen indflydelse på virksomhedsovervågningen.  
 
Her skal du måske afgrænse din overvågning: 
Hvis du sætter en overvågning op på beløb eller søgeord og ikke vælger en afgrænsning på 
fx kommune eller kilde, vil du få hits fra alt, hvad der scrapes under det pågældende modul, 
og som svarer til din overvågning.  
 
Dette gælder dog IKKE for moduler der bygger på følgende webkilder; 
Centraladministrationen, Danske medier, EU, Forskning, Klima, Klubber, Kommuner, 
Sundhed, Udenlandske medier og Webstedsovervågning.  
 
Under disse moduler er det nødvendigt at vælge en eller flere kilder for at få et hit, hvis du 
har sat en overvågning op. 
. 



 
 
Særligt for modulerne Fødevaresmiley og Sø- og Handelsretten: 
Hvis du har abonneret på modulerne Fødevaresmiley eller Sø- og Handelsretten, men gerne 
vil holde op med at modtage hits for dem, er det ikke muligt at fravælge abonnementet 
gennem modulerne. Derfor skal du under ‘Notifikationer’ i den centrale menu sætte skyderen 
til ‘Aldrig’ ud for det pågældende modul. Denne handling svarer til at fravælge overvågning 
for et givent modul. 
 

 
 
99 eller 100 kommuner: 
Du kan opleve, at der i nogle moduler kan vælges op til 99 eller 100 kommuner. Dette er 
fordi, at Danmarks Statistisk samler informationer for Christiansø, der i statistikker optræder 
som en selvstændig kommune. Den sidste kommune, er en kategori, hvor information, hvor 
der ikke er angivet en adresse eller lignende. Derfor er der oprettet en selvstændig 
kommune, der dækker over ‘andet’, som disse vil blive sorteret i. 
 
Fejlkilder: 
De fleste moduler identificerer en virksomhed ud fra dens CVR-nummer, men vi scraper 
også kilder, hvor CVR-nummeret ikke benyttes. Det kan være steder, hvor et selskab er 
nævnt i en tekst som fx klagenævn, medier eller dagsordener. Vi har sat søgeord op for 
virksomheder, der skal kunne identificere dem, men fordi  mennesker og stavemåder er 
forskellige, kan fejlkilder optræde i forbindelse med disse moduler.  
 
 



Flere konti for øvede brugere: 
Hvis du har mange overvågninger i et modul kan du opleve, at du ikke kan få lov til at lade 
nogle regler gælde for nogle kategorier og andre regler gælde for andre kategorier. Fx kan 
du ikke lave en overvågning i modulet Tinglysning, der kun skal gælde for landejendomme, 
som sælges for mere end 10 mio. kr og på samme tid overvåge samlehandler på 
erhvervsejendomme på mere end 100 mio. kr. Der findes ikke en hitlogik, der kan 
differentiere mellem de to overvågninger.  
 
Vil du gøre dette, er du nødt til at benytte et trick, hvor du med din egen e-mailadresse 
opretter en bruger mere. Hvis din organisationskonto, som du er oprettet med, fx er 
line.jensen@kaasogmulvad.dk, kan du oprette en ny bruger og tilføje et +1 efter dit 
brugernavn. Din nyoprettede bruger skal have en e-mail, der ser således ud:  
 
line.jensen+1@kaasogmulvad.dk 
 
Laver du en bruger ved hjælp af +1-tricket, vil alle hits blive dirigeret til din normale indbakke, 
men systemet vil tro, at der er tale om en ny bruger.  
 

mailto:line.jensen+1@kaasogmulvad.dk

